
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00147739- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El EX-2022-00147739- -UNC-ME#FD

Y CONSIDERANDO:

El EX-2022-00147739- -UNC-ME#FD por el cual el Sr. Vicedecano a cargo de la Secretaria
de Posgrado, solicita se autorice al Área de Enseñanza de Posgrado, a cargar una nueva versión
del plan de estudios de la Carrera de Maestría en Derecho Administrativo, donde se le asocie el
título de Magister en Derecho Administrativo;

Que funda su petición en el hecho de que, según lo informado por la Sra. Marina Baudracco del
Área de Enseñanza de la Secretaría de Posgrado, al momento de la carga del plan de estudios de
la Carrera de Maestría en Derecho Administrativo se le asoció el título de Magister en Derecho y
Argumentación en vez de Magister en Derecho Administrativo como es el correcto;

Que se elevó consulta a la Prosecretaría de Informática de la UNC, quien mediante ticket
#17151, indicó el procedimiento para subsanar dicho error

Que en consecuencia, se solicita autorización para una nueva versión del Plan de Estudios a los
fines de salvar el error material indicado y la migración de los alumnos a esta última versión;

Por todo ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1°: Autorizar al Área de Enseñanza de la Secretaria de Posgrado, a cargar en el sistema
Guaraní III, una nueva versión del Plan de Estudios de la Carrera de Maestría en Derecho
Administrativo (versión II), donde se asocie a ésta el título de Magister en Derecho
Administrativo y se desasocie el título de Magister en Derecho y Argumentación.



Art. 2°: Autorizar en consecuencia, la migración de los/as alumnos/as de la Carrera de Maestría
en Derecho Administrativo a la nueva versión del Plan de Estudios, tomando todas las
previsiones para la correcta registración de la historia académica de los/as alumnos/as.

Art. 3°: Regístrese, dese copia y gírese a la Secretaria de Posgrado a sus efectos.


	fecha: Martes 22 de Marzo de 2022
	numero_documento: RD-2022-154-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-22T13:47:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-22T14:36:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-22T14:36:43-0300
	GDE UNC




